
1 (3) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 23. 10. 2017 

Účinnost od: 23. 10. 2017 Počet stran: 3 

Za věcnou stránku odpovídá: doc. Ing. Miroslav Bajer, CSc., doc. Ing. Jan Jandora, Ph.D. 

Norma ruší: Směrnici děkana č. 14/2011 včetně jejího dodatku č. 1 

Vazba na normy VUT v Brně: Směrnice č. 39/2017 

Rozdělovník: vedoucí ústavů, tajemník, vedoucí KIC, SKAS, studenti 

 studentský FIS  pedagogika  BSP, NSP  PFS, KFS 

SMĚRNICE DĚKANA č. 9/2017 

VÝUKA ANGLIČTINY V BAKALÁŘSKÝCH A NAVAZUJÍCÍCH 

MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH  

NA FAKULTĚ STAVEBNÍ VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Na Fakultě stavební Vysokého učení technického v Brně (dále jen „fakulta“) je za účelem 

zajištění minimálních jazykových kompetencí absolventů bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů povinná zkouška z anglického jazyka. 

(2) Podle Směrnice K výuce angličtiny, společenskovědních předmětů a tělesné výchovy je 

podmínkou absolvování bakalářských studijních programů (dále jen BSP) úspěšné 

vykonání zkoušky z angličtiny na úrovni alespoň B1 nebo alespoň B1 mírně nižší1. 

(3) Absolvování navazujících magisterských studijních programů (dále jen „NSP“) 

na fakultě je podmíněno úspěšným vykonání zkoušky z angličtiny na úrovni alespoň B11. 

Článek 2 

Bakalářské studium 

(1) Všichni absolventi BSP musí během svého studia na fakultě úspěšně vykonat buď: 

- předmět úrovně B1 mírně nižší Angličtina pro mírně pokročilé (zkouška) 

- nebo předmět úrovně B1 Angličtina pro středně pokročilé (zkouška), 

příp. si některý z nich nechat uznat ze svého předešlého nebo souběžného studia. 

(2) Předmět Angličtina pro středně pokročilé (zkouška) uznává předmět Angličtina pro mírně 

pokročilé (zkouška). 

(3) Podpůrnými předměty pro vykonání: 

a) předmětu Angličtina pro mírně pokročilé (zkouška) jsou volitelné předměty: 

- Angličtina pro začátečníky 1, 

- Angličtina pro začátečníky 2, 

- Angličtina pro mírně pokročilé 1, 

- Angličtina pro mírně pokročilé 2, 

                                                 
1 Podle referenčních úrovní a hodnotících deskriptorů Společného evropského referenčního rámce pro výuku, 

studium a hodnocení cizích jazyků, který vytvořil Council of Europe, označuje úroveň B1 samostatného 

uživatele jazyka (středně pokročilý, Intermediate). Úrovní B1 mírně nižší se rozumí pokročilost mírně nižší 

než střední pokročilost (mírně pokročilý, Pre-Intermediate). 

http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY01
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY51
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY51
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY01
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY01
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY01
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BYA1
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BYA2
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BYA3
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BYA4


Výuka angličtiny v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech na Fakultě stavební VUT 

2 (3) 

b) předmětu Angličtina pro středně pokročilé (zkouška) jsou volitelné předměty: 

- Angličtina pro středně pokročilé 1, 

- Angličtina pro středně pokročilé 2. 

Pokud nejsou výše uvedené volitelné předměty součástí akreditovaných studijních plánů, 

jsou kredity získané za úspěšné vykonání těchto volitelných předmětů nad rámec 

minimálního počtu kreditů předepsaných studijním plánem. 

(4) Fakulta umožňuje svým studentům v BSP studovat bezplatně výuku cizích jazyků 

v rozsahu 2 hodiny týdně, 4 semestry. Do úspěšného vykonání (nebo uznání) předmětu 

Angličtina pro mírně pokročilé (zkouška) si student může zapsat pouze předměty uvedené 

v odst. 3 písm. a). Poté může student navštěvovat volitelné předměty s vyšší úrovní 

angličtiny, odbornou angličtinu nebo jiný cizí jazyk podle svého zájmu a nabídky fakulty. 

(5) Studenti BSP si musí poprvé zapsat předmět Angličtina pro mírně pokročilé (zkouška) 

nebo předmět Angličtina pro středně pokročilé (zkouška) nejpozději: 

- ve 3. ročníku u čtyřletých studijních programů 

- a ve 2. ročníku u tříletých studijních programů. 

Článek 3 

Navazující magisterské studium 

(1) Předpokladem studia v NSP vyučovaných na fakultě je znalost angličtiny na úrovni B1 

mírně nižší. Na tuto úroveň bude výuka v NSP navazovat. 

(2) Všichni absolventi NSP musí během svého studia na fakultě úspěšně vykonat předmět 

Angličtina pro středně pokročilé (zkouška), příp. si jej nechat uznat ze svého předešlého 

nebo souběžného studia. 

(3) Podpůrnými předměty pro vykonání předmětu Angličtina pro středně pokročilé (zkouška) 

jsou volitelné předměty podle čl. 2, odst. 3 písm. b). Kredity získané za úspěšné vykonání 

volitelných předmětů podle čl. 2, odst. 3 písm. b) jsou nad rámec minimálního počtu 

kreditů předepsaných studijním plánem. 

(4) Fakulta umožňuje svým studentům v NSP studovat bezplatně výuku cizích jazyků 

v rozsahu 2 hodiny týdně, 2 semestry. Do úspěšného vykonání (nebo uznání) předmětu 

Angličtina pro středně pokročilé (zkouška) si student může zapsat pouze předměty 

uvedené ve čl. 2 odst. 3 písm. b). Poté může student navštěvovat volitelné předměty 

s vyšší úrovní angličtiny, odbornou angličtinu nebo jiný cizí jazyk podle svého zájmu 

a nabídky fakulty. 

(5) Studenti NSP si musí poprvé zapsat předmět Angličtina pro středně pokročilé (zkouška) 

v 1. ročníku. Toto ustanovení neplatí pro studenty, kteří úspěšně vykonali tuto zkoušku, 

případně jim byla uznána, již v BSP. 

Článek 4 

Angličtina – úroveň B22 

Fakulta umožňuje studentům vyjíždějícím na zahraniční studijní pobyty vykonat předmět 

Angličtina – úroveň B2 (zkouška). Po úspěšném vykonání zkoušky úrovně B22 (nebo uznání 

mezinárodních jazykových zkoušek) se automaticky uznávají předměty úrovně B1 mírně nižší 

Angličtina pro mírně pokročilé (zkouška) nebo úrovně B1 Angličtina pro středně pokročilé 

(zkouška). 

 

 

                                                 
2 Úroveň B2 označuje samostatného uživatele jazyka (výše středně pokročilý, Upper-Intermediate). 

http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY51
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BYA5
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BYA6
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY01
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY01
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY51
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY51
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY51
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY51
http://www.fce.vutbr.cz/studium/predmety/Predmet.asp?kod=BY51


Výuka angličtiny v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech na Fakultě stavební VUT 

3 (3) 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 23. 10. 2017 a současně k tomuto datu pozbývá platnost 

Směrnice děkana č. 14/2011 včetně jejího dodatku č. 1. 

 ………………………………………………………………………….………….…… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA 
 děkan Fakulty stavební VUT 


